
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019011800022

22

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, e considerando o que consta do processo nº
00058.001835/2019-30, resolve:

Art. 1º Suspender, a pedido, o Certificado de Operador Aéreo (COA) nº 2011-
02-51BQ-01-01, emitido em favor da sociedade empresária FLORA AVIAÇÃO AGRÍ CO L A
LTDA, a partir do dia 16 de janeiro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS VINICIUS FERNANDES RAMOS

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
RESOLUÇÃO Nº 6.656, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS -
ANTAQ, no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso IV do art. 20 do Regimento
Interno, considerando o que consta do Processo nº 50300.000159/2019-36 e tendo em vista a
aprovação por parte do Superintendente de Outorgas, conforme delegação de competência
contida na Portaria nº 282/2014-DG, resolve:

Art. 1º Aditar o Termo de Autorização nº 578-ANTAQ, de 19 de agosto de 2009, de
titularidade da empresa DINIZ NAVEGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.246.314/0001-67, passando a vigorar na forma e condições fixadas em seu 13º Termo
Aditivo, em virtude de alteração do esquema operacional de embarcação.

Art. 2º A íntegra do citado Termo Aditivo se encontra disponível no sítio eletrônico
desta Agência: portal.antaq.gov.br.

Art. 3º A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União - DOU.

MÁRIO POVIA

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO Nº 5.839, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

Altera o Anexo II da Resolução ANTT nº 5.820, de 30
de maio de 2018, em razão o disposto no §2º do art.
5º da Lei nº 13.703, de 08 de agosto de 2018.

A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de
suas atribuições conferidas pelo inciso II do art. 20 da Lei nº 10.233, de 5 de junho de
2001, fundamentada no Voto DEB - 050, de 17 de janeiro de 2019, e no que consta do
Processo nº 50500.095041/2015-06, resolve:

Art. 1º Alterar o Anexo II da Resolução ANTT nº 5.820, de 30 de maio de 2018,
em razão do disposto no § 2º do artigo 5º da Lei nº 13.703, de 08 de agosto de 2018, nos
termos do Anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir do dia 21 de janeiro de 2019.

MARIO RODRIGUES JUNIOR
Diretor-Geral

ANEXO

. Tabela de Preços Mínimos por KM e por Eixo - Carga Geral

. De KM Até KM Custo por Km/Eixo

. 1 100 R$ 2,15

. 101 200 R$ 1,30

. 201 300 R$ 1,13

. 301 400 R$ 1,06

. 401 500 R$ 1,02

. 501 600 R$ 1,00

. 601 700 R$ 0,98

. 701 800 R$ 0,96

. 801 900 R$ 0,95

. 901 1.000 R$ 0,95

. 1.001 1.100 R$ 0,94

. 1.101 1.200 R$ 0,93

. 1.201 1.300 R$ 0,93

. 1.301 1.400 R$ 0,93

. 1.401 1.500 R$ 0,92

. 1.501 1.600 R$ 0,92

. 1.601 1.700 R$ 0,92

. 1.701 1.800 R$ 0,92

. 1.801 1.900 R$ 0,91

. 1.901 2.000 R$ 0,91

. 2.001 2.100 R$ 0,91

. 2.101 2.200 R$ 0,91

. 2.201 2.300 R$ 0,91

. 2.301 2.400 R$ 0,91

. 2.401 2.500 R$ 0,91

. 2.501 2.600 R$ 0,90

. 2.601 2.700 R$ 0,90

. 2.701 2.800 R$ 0,90

. 2.801 2.900 R$ 0,90

. 2.901 3.000 R$ 0,90

Obs: Veículo utilizado como base para o cálculo com 3 (três) eixos.

. Tabela de Preços Mínimos por KM e por Eixo - Carga Granel

. De KM Até KM Custo por Km/Eixo

. 1 100 R$ 2,10

. 101 200 R$ 1,29

. 201 300 R$ 1,13

. 301 400 R$ 1,06

. 401 500 R$ 1,02

. 501 600 R$ 1,00

. 601 700 R$ 0,98

. 701 800 R$ 0,97

. 801 900 R$ 0,96

. 901 1.000 R$ 0,95

. 1.001 1.100 R$ 0,94

. 1.101 1.200 R$ 0,94

. 1.201 1.300 R$ 0,94

. 1.301 1.400 R$ 0,93

. 1.401 1.500 R$ 0,93

. 1.501 1.600 R$ 0,93

. 1.601 1.700 R$ 0,92

. 1.701 1.800 R$ 0,92

. 1.801 1.900 R$ 0,92

. 1.901 2.000 R$ 0,92

. 2.001 2.100 R$ 0,92

. 2.101 2.200 R$ 0,91

. 2.201 2.300 R$ 0,91

. 2.301 2.400 R$ 0,91

. 2.401 2.500 R$ 0,91

. 2.501 2.600 R$ 0,91

. 2.601 2.700 R$ 0,91

. 2.701 2.800 R$ 0,91

. 2.801 2.900 R$ 0,91

. 2.901 3.000 R$ 0,91

Obs: Veículo utilizado como base para o cálculo com 5 (cinco) eixos.

. Tabela de Preços Mínimos por KM e por Eixo - Carga Neogranel

. De KM Até KM Custo por Km/Eixo

. 1 100 R$ 1,92

. 101 200 R$ 1,17

. 201 300 R$ 1,02

. 301 400 R$ 0,95

. 401 500 R$ 0,92

. 501 600 R$ 0,89

. 601 700 R$ 0,88

. 701 800 R$ 0,87

. 801 900 R$ 0,86

. 901 1.000 R$ 0,85

. 1.001 1.100 R$ 0,85

. 1.101 1.200 R$ 0,84

. 1.201 1.300 R$ 0,84

. 1.301 1.400 R$ 0,83

. 1.401 1.500 R$ 0,83

. 1.501 1.600 R$ 0,83

. 1.601 1.700 R$ 0,83

. 1.701 1.800 R$ 0,82

. 1.801 1.900 R$ 0,82

. 1.901 2.000 R$ 0,82

. 2.001 2.100 R$ 0,82

. 2.101 2.200 R$ 0,82

. 2.201 2.300 R$ 0,82

. 2.301 2.400 R$ 0,82

. 2.401 2.500 R$ 0,81

. 2.501 2.600 R$ 0,81

. 2.601 2.700 R$ 0,81

. 2.701 2.800 R$ 0,81

. 2.801 2.900 R$ 0,81

. 2.901 3.000 R$ 0,81

Obs: Veículo utilizado como base para o cálculo com 5 (cinco) eixos.

. Tabela de Preços Mínimos por KM e por Eixo - Carga Frigorificada

. De KM Até KM Custo por Km/Eixo

. 1 100 R$ 1,50

. 101 200 R$ 0,92

. 201 300 R$ 0,80

. 301 400 R$ 0,75

. 401 500 R$ 0,73

. 501 600 R$ 0,71

. 601 700 R$ 0,70

. 701 800 R$ 0,69

. 801 900 R$ 0,68

. 901 1.000 R$ 0,67

. 1.001 1.100 R$ 0,67

. 1.101 1.200 R$ 0,67

. 1.201 1.300 R$ 0,66

. 1.301 1.400 R$ 0,66

. 1.401 1.500 R$ 0,66

. 1.501 1.600 R$ 0,66

. 1.601 1.700 R$ 0,65

. 1.701 1.800 R$ 0,65

. 1.801 1.900 R$ 0,65

. 1.901 2.000 R$ 0,65

. 2.001 2.100 R$ 0,65

. 2.101 2.200 R$ 0,65

. 2.201 2.300 R$ 0,65

. 2.301 2.400 R$ 0,65

. 2.401 2.500 R$ 0,65

. 2.501 2.600 R$ 0,64

. 2.601 2.700 R$ 0,64

. 2.701 2.800 R$ 0,64

. 2.801 2.900 R$ 0,64

. 2.901 3.000 R$ 0,64

Obs: Veículo utilizado como base para o cálculo com 6 (seis) eixos.

. Tabela de Preços Mínimos por KM e por Eixo - Carga Perigosa

. De KM Até KM Custo por Km/Eixo

. 1 100 R$ 1,67

. 101 200 R$ 0,93

. 201 300 R$ 0,79

. 301 400 R$ 0,72

. 401 500 R$ 0,69

. 501 600 R$ 0,66

. 601 700 R$ 0,65

. 701 800 R$ 0,64

. 801 900 R$ 0,63

. 901 1.000 R$ 0,62

. 1.001 1.100 R$ 0,61

. 1.101 1.200 R$ 0,61

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-18T00:07:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




